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§ 7  Ärendenummer RS 2024/1004 

Yttrande över reviderad version av Riksintressen för 
trafikslagens anläggningar, sektorsbeskrivning 
inklusive kriterier för utpekande, Trafikverket 

Beslut 
Regionstyrelses presidium antar redovisat yttrande som sitt svar på reviderad 
version av Riksintressen för trafikslagens anläggningar – sektorsbeskrivning 
inklusive kriterier för utpekande.  
Yttrandet överlämnas till Trafikverket.  

Bakgrund 
Region Kalmar län har fått möjlighet att lämna synpunkter på Trafikverkets 
reviderade version av ”Riksintressen för trafikslagens anläggningar – 
Sektorsbeskrivning inklusive kriterier för utpekande”.  I den reviderade 
versionen görs förändringar av sektorsbeskrivning och kriterier för 
riksintresse kommunikation. Dokumentet utgör ett stöd för och beskriver 
Trafikverkets arbete vid utpekande av riksintressen. I tillhörande motivering 
beskriver Trafikverket vilka förändringar som föreslås.  

Sammanfattning av yttrande  
Region Kalmar län menar att helhetsbilden av effekten av revideringen är 
svåra att bedöma, riksintresse kommunikation är omfattande och med stora 
skillnader inom varje sektorsområde. En revidering skapar dock aktuellt och 
uppdaterat underlagsmaterial vilket anses relevant i sammanhanget. 
Det är positivt att kombiterminaler föreslås som ett nytt kriterium för möjliga 
nya riksintressen då de fyller en viktig funktion för att arbeta med 
klimatsmarta transportlösningar.  
I yttrandet lyfts också att det är av stor vikt att Trafikverket i sitt arbete med 
riksintressen i en planprocess är lyhörda och bidrar till en god 
samhällsplanering för alla berörda parter.  
Det är även viktigt att beskrivningarna av redan utpekade riksintressen ses 
över så att underlag och grunden till beslut är relevanta. 
---  
Ärendet har behandlats av regionala utvecklingsnämndens presidium den 18 
september 2024. Nämndens presidium har föreslagit regionstyrelsens 
presidium att anta redovisat yttrande som sitt svar på reviderad version av 
Riksintressen för trafikslagens anläggningar – sektorsbeskrivning inklusive 
kriterier för utpekande enligt följande förslag:  
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Region Kalmar län 
Datum 
2024-09-25 

 
 

 

 

” Regionstyrelsens presidium antar redovisat yttrande som sitt svar på 
reviderad version av Riksintressen för trafikslagens anläggningar – 
sektorsbeskrivning inklusive kriterier för utpekande.  
Yttrandet överlämnas till Trafikverket.”  

Handlingar 
1. Protokollsutdrag RUNs presidium daterad 18 september 2024  
2. Yttrande över reviderad version av Riksintressen för trafikslagens 

anläggningar - sektorbeskrivning inklusive kriterier för utpekande   
3. Remiss – Motiv till förändringar av Trafikverkets sektorsbeskrivning och 

kriterier för riksintresse, Trafikverket 
4. Rapport - Riksintressen för trafikslagens anläggningar, 

sektorsbeskrivning inklusive kriterier för utpekande, Trafikverket 
 
Expedierat till: Trafikverket 
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